AR Prefecture

047- 214702466- 20220518- DEL18052022A- DE CNE DE

Recu | e 20/ 05/ 2022 N° INSEE : Exercice

Publi é e 20/05/2022 47246 ST HILAIRE 2022
DE LUSIGNAN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

REUNION DU 18 MAI 2022

Date de convocation : 13/05/2022 Exprimés : 15
Nombre de membres en exercice : i5 Pour : 14
Nombre de membres présents : 13 Contre : 00
Procurations : 02 Abstentions : 01

Le Conseil Municipal de la Commune de ST HILAIRE DE LUSIGNAN s'est réuni le dix-huit Mai deux mille vingt-
deux & dix-huit heures sous la présidence de Monsieur Pierre DEILOUVRIE, Maire.

PRESENTS : M. Pierre DELOUVRIE - M. Philippe MAURIN - Mme Nadine CEOTTO - M. Eric FELETTI - Mme
Béatrice BETGE BREZETZ - M. Eric SPERANDIO - M. Frangois RIGAUD - Mme Magalie DARNIS - Mme Sandrine
GRANDVUILLEMIN - Mme Marléne SOLDANO - Mme Aurélie GARCIA - - M. Gaétan VASTESAEGER - M. Jean-
Max COURREE.

ABSENTS EXCUSES : M. Patrick SMITH - Mme Fatima HOUDAIBI

PROCURATIONS :

Mme Fatima HOUDAIBI a donné procuration 2 Mme Béatrice BETGE BREZETZ

M. Patrick SMITH a donné procuration & Mme Nadine CEOTTO

SECRETAIRE DE SEANCE : Mme Nadine CEOTTO

Assistait également 2 1a réunion : Mr Jean FERRANDO

OBJET :
FINALISATION PROJET BIBLIOTHEQUE, MEDIATHEQUE,
LUDOTHEQUE ET TIERS LIEUX

Concernant cette opération, Monsieur le Maire rappelle au conseil municipal le projet architectural et financier
étudié par le cabinet d'architecture Jean FERRANDO.

A la suite d’un 1% appel d’offres infructueux, consécutif 4 la crise sanitaire que nous venons de vivre qui a
retardé notre projet et en a malheureusement sérieusement augmenté le cofit, il a ¢té demandé au cabinet
d’architecte d’apporter des modifications au projet afin d’en réduire les coflits. Le nouveau projet a pour
conséquence été scindé en deux tranches :

TRANCHE 1 TRANCHE 2 TOTAL
TRAVAUX 314.880,00 € HT 216.134,19 € OT 531.014,19 €HT
ALEAS 59.841,60 € HT 33.880,01 € HT 93.721,61 € HT
INGENIERIE 39.931,49 € HT 72.520,97 € OT 112.452,46 € HT
TOTAUX 414.653,09 € HT 322.535,17 € HT 737.188,26 € HT

Un 2™ appel d’offres a été relancé. Aprés négociation avec les entreprises, le cotit global des travaux obtenu
est Iégérement inférieur aux estimations & savoir 529.940,71 € HT. Une présentation du calendrier prévisionnel
affiche un démarrage des travaux en septembre 2022 avec une réception de 1’ouvrage prévue en décembre
2023. Dans ces conditions, Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal de lancer 1’opération et de retenir
les entreprises suivantes mieux disantes :

LOTS ENTREPRISES MONTANT HT
Lot 1 : Gros-ceuvre PANISSARD 144.488,26 €
Lot 2 : Charpente AR CONTRUCTION 100.000,00 €
Lot 3 : Couverture AR CONTRUCTION 91.000,00 €
Lot 4 : Menuiseries extérieures ARRIBOT 21.411,68 €
Lot 5 : Serrurerie ARRIBOT 16.581,50 €




AR Prefecture

Recu | e 20/ 05/2022
Publi é | e 20/ 05/ 2022

047-214702466-20220518- DEL18052022A- DE

MENUISERIE JORGE

Lot 6 : Menuiseries intéricures 15.849,80 €
Lot 7 : Cloisonnement / doublage BAT IMM SAS 22.520,71 €
Lot 8 : Faux plafonds CAPSTYLE 1.341,90 €
Lot 9 : Carrelage / falence CAPSTYLE 5.042,36 €
Lot 10 : Peinture Eis FAU 16.250,00 €
Lot 11 : Electricité SARL NOUAILLES 22.973,00 €
Lot 12 : Chauffage / Ventilation SARL NOUAILLES 41.420,50 €
Plomberie / Sanitaires
Lot 13 : Revétement sols souples Ets FAU 6.561,00 €
Lot 14 : Ascenseur PMR 3MC 24,500,00 €
| TOTAL | 529.940,71 € |
Monsicur le Maire rappelle le plan de financement prévisionnel suivant :
- DETRTI: 165.861 €
- Département T1 : 10.366 €
- Leader T1: 69.594 €
- Région Tl : 15.000€
- DSILT2: 112.857 €
- FEST: 120.000 €
(Total : 493.678 €}

Et propose d’autofinancer la TVA récupérable et d’équilibrer I’opération par un emprunt.

Entendu l'exposé de Monsieur le Maire,

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibére,

- AUTORISE Monsieur le Maire & signer ’acte d’engagement des marchés avec les entreprises retenues
ainsi que 1’avenant de maitrise d’ceuvre tranche T2.
- AUTORISE Mousieur le Maire a signer tous documents et prendre toute décision concernant la
préparation, la passation, Pexécution et le réglement des marchés de travaux d’un montant inférieur
au seuil défini par décret, ainsi que toutes décisions concernant leurs avenants qui n’entrainent pas une
augmentation du montant du contrat initial supérieur & 5%, lorsque les crédits sont inscrits au budget.
- APPROUVE le plan de financement présenté,

PRECISE que les crédits nécessaires destinés au financement des dépenses a la réalisation de
Popération et la part restant & la charge de la Commune sont inscrits au budget 2022,

AUTORISE Monsicur le Maire a effectuer les demandes de versements d’acomptes des différentes
subventions obtenues,

AUTORISE Monsieur le Maire & consulter les organismes bancaires et 4 contracter le prét nécessaire a
la réalisation de 1’opération,

Fait a St Hilaire de Lusignan,
Le 19 Mai 2022

Le Maire, ||
Pierre DE L




